
COMUNE DI OLZAI

 

REGISTRO DECRETI SINDACALI
UFFICIO SINDACO

Decreto N. 4 del 29/08/2025

Oggetto: Decreto Sindacale n.4 in data 29 agosto 2025 . Definizione ed articolazione dell’orario 
settimanale di apertura al pubblico. Modifica parziale del decreto sindacale n.12 in data 15 
dicembre 2020

Prot. 3067/2025

IL SINDACO

RICHIAMATI:

- l’art. 6, comma 5, del D.L. 28 marzo 1997, n. 79, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 maggio 

1997, n. 140;

- l’art. 22 della legge 23 dicembre 1994, n. 724;

- il CCNL del 21 maggio 2018;

- la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e/o integrazioni.;

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni e/o integrazioni ;

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni e/o integrazioni .;

- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- i vigenti CCNL comparto Regioni – Autonomie locali;

- lo Statuto comunale;

- la disposizione di servizio in data 25 agosto 2025 (Prot.3018) a firma del Segretario Comunale, 
Dott.ssa Irene Marcomini recante “Disposizione di Servizio – Modifica delle giornate di rientro pomeridiano del 
personale”.

RILEVATO che con decreto sindacale n.12 in data 15 dicembre 2020 è stato definito l’orario di 
apertura al pubblico degli Uffici Comunali;

TENUTO CONTO della disposizione di Servizio del Segretario Comunale sopra citata, con la quale è 
stato disposto lo spostamento del rientro pomeridiano del personale dalla giornata del mercoledi’ a 
quella del giovedi’;

RITENUTO OPPORTUNO procedere ad adeguare l’apertura pomeridiana al pubblico dal martedi’ al 
giovedì;

IN ACCORDO con i Responsabili degli Uffici e dei Servizi ed il Segretario Comunale

DECRETA

REGISTRO DECRETI SINDACALI n.ro 4 del 29/08/2025



 

DI MODIFICARE  parzialmente il precedente decreto sindacale di definizione degli orari di apertura 
al pubblico disponendo che l’apertura pomeridiana venga spostata dalla giornata dal martedi’ alla 
giornata del giovedi’, secondo il prospetto che segue:

LUNEDÌ MARTEDÌ MERCOLEDÌ GIOVEDÌ VENERDÌ
10:30 /13:30 10:30 /13:30 10:30 /13:30  10:30 /13:30 10:30 /13:30

15:30 /17:30

DI DISPORRE che tale articolazione oraria avrà decorrenza dal 1 settembre 2025

DI STABILIRE  che gli orari di apertura al pubblico dovranno essere resi noti mediante appositi 
cartelli esposti in prossimità degli sportelli riservati al pubblico;

DI DISPORNE la pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente, nonché la 
trasmissione al Segretario Comunale ed Responsabili degli Uffici e dei Servizi.                                                                                                           

Il Sindaco

OLZAI, 29/08/2025  AGUS MARIA MADDALENA

REGISTRO DECRETI SINDACALI n.ro 4 del 29/08/2025


	Prot. 3067/2025
	IL SINDACO
	RICHIAMATI:
	- l’art. 6, comma 5, del D.L. 28 marzo 1997, n. 79, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 maggio 1997, n. 140;
	- l’art. 22 della legge 23 dicembre 1994, n. 724;
	- il CCNL del 21 maggio 2018;
	- la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e/o integrazioni.;
	- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni e/o integrazioni ;
	- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni e/o integrazioni .;
	- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
	- i vigenti CCNL comparto Regioni – Autonomie locali;
	- lo Statuto comunale;
	- la disposizione di servizio in data 25 agosto 2025 (Prot.3018) a firma del Segretario Comunale, Dott.ssa Irene Marcomini recante “Disposizione di Servizio – Modifica delle giornate di rientro pomeridiano del personale”.
	RILEVATO che con decreto sindacale n.12 in data 15 dicembre 2020 è stato definito l’orario di apertura al pubblico degli Uffici Comunali;
	TENUTO CONTO della disposizione di Servizio del Segretario Comunale sopra citata, con la quale è stato disposto lo spostamento del rientro pomeridiano del personale dalla giornata del mercoledi’ a quella del giovedi’;
	RITENUTO OPPORTUNO procedere ad adeguare l’apertura pomeridiana al pubblico dal martedi’ al giovedì;
	IN ACCORDO con i Responsabili degli Uffici e dei Servizi ed il Segretario Comunale
	DECRETA
	DI MODIFICARE  parzialmente il precedente decreto sindacale di definizione degli orari di apertura al pubblico disponendo che l’apertura pomeridiana venga spostata dalla giornata dal martedi’ alla giornata del giovedi’, secondo il prospetto che segue:
	LUNEDÌ
	MARTEDÌ
	MERCOLEDÌ
	GIOVEDÌ
	VENERDÌ
	10:30 /13:30
	10:30 /13:30
	10:30 /13:30
	10:30 /13:30
	10:30 /13:30
	15:30 /17:30
	DI DISPORRE che tale articolazione oraria avrà decorrenza dal 1 settembre 2025
	DI STABILIRE  che gli orari di apertura al pubblico dovranno essere resi noti mediante appositi cartelli esposti in prossimità degli sportelli riservati al pubblico;
	DI DISPORNE la pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente, nonché la trasmissione al Segretario Comunale ed Responsabili degli Uffici e dei Servizi.                                                                                                           

